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PROTOKÓŁ Nr 11/2016

wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Krośnice 
w dniu 29 listopada 2016 r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Omówienie projektów uchwał :

N r projektu  
uchwały

Data
projektu
uchwały

Tytuł projektu uchwały

1) 162 15.11.2016 w sprawie programu współpracy Gminy Krośnice z organizacjami pozarządowymi 
w roku 2017

2) 163 15.11.2016 w sprawie wieloletniego programu współpracy Gminy Krośnice z organizacjami 
pozarządowymi w latach 2017-2021

3) 164 15.11.2016
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze 
Gminy Krośnice, w obrębie Bukowice w granicach działki o numerze 
ewidencyjnym 151

4) 165 15.11.2016
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze 
Gminy Krośnice, w obrębie Bukowice w granicach działki o numerze 
ewidencyjnym 773/2

5) 166 15.11.2016
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze 
Gminy Krośnice, w obrębie Dziewiętlin, w granicach działki o numerze 
ewidencyjnym 14/5

6) 167 15.11.2016
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze 
Gminy Krośnice, w obrębie Grabownica w granicach działki o numerze 
ewidencyjnym 55/7

7) 168 15.11.2016
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze 
Gminy Krośnice, w obrębie Suliradzice, w granicach działki o numerze 
ewidencyjnym 114/2

8) 169 15.11.2016 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krośnice

9) 170 18.11.2016

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do 
realizacji projektu pn. "Regionalny Program Energetyki Prosumenckiej - 
mikroinstalacje fotowoltaiczne w budynkach jednorodzinnych na terenie 
wybranych gmin Dolnego Śląska”

10) 171 22.11.2016 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie 
Gminy Krośnice

11) 172 22.11.2016

zmieniająca Uchwałę Nr XIV/78/2015 Rady Gminy Krośnice z dnia 10 grudnia 
2015 r. w sprawie obowiązujących na terenie Gminy Krośnice wzorów formularzy 
składanych przez podatników podatku rolnego, leśnego oraz od nieruchomości, do 
celów podatkowych

12) 173 22.11.2016 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości

13) 174 22.11.2016 w sprawie zmian budżetu gminy na tok 2016

14) 175 22.11.2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 
2016-2027
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3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

(porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Ad 1. Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 1305 i 
odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Radny Piotr 
Kubiak.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, w posiedzeniu 
wzięło udział 10 radnych (nieobecni radni: Marian Biesiadecki, Andrzej Korzeniowski, Marian 
Krawczyk, Krzysztof Skrzypczyk i Józef Tokarz) oraz:

> Wójt Gminy - Andrzej Biały,
> Skarbnik Gminy -  Elżbieta Kalityńska,
> Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach - Marcin Ciesielski,
> Pracownicy Urzędu Gminy,
> Przedstawiciele lokalnej prasy.

Ad 2. 8. Jako pierwszy omówiony został projekt nr 169 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Krośnice.

Dyrektor Marcin Ciesielski poinformował, że kondycja finansowa ZUK jest dobra, w związku z 
czym możliwa była obniżka stawek za wodę i ścieki. W kontekście wydarzeń dot. przekształcenia 
ZUK w spółkę Dyrektor poinformował, że w kalkulacji uwzględniono m. in. premie, odprawy 
emerytalne, podwyżki płac oraz trzynaste pensje dla pracowników. Stwierdził także, że dla 
mieszkańców ważniejsze od formy prawnej ZUK są niższe rachunki za wodę i ścieki.

Radna Zofia Adamus stwierdziła, że w ostatnich latach woda i ścieki drożały, dlatego obniżka 
stawek jest pozytywnym zaskoczeniem.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu.

Ad 2.1. Projekt nr 162 w sprawie programu współpracy Gminy Krośnice z organizacjami 
pozarządowymi w roku 2017 omówiła Pani Paulina Piskorz -  pomoc administracyjna.

Zgodnie z wykładnią ustawową działalność pożytku publicznego to działalność społecznie 
użyteczna prowadzona przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych 
w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ustawa ta nakłada na organ 
stanowiący jednostki samorządu obowiązek uchwalenia do 30 listopada rocznego Programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na kolejny rok. Uchwalany program jest dokumentem określającym politykę samorządu 
lokalnego wobec organizacji pozarządowych. Tegoroczny program współpracy, który został 
skonstruowany na gruncie zapisów ustawowych oraz dotychczasowego doświadczenia obejmuje 
wybrane najważniejsze sfery zadań publicznych, które Gmina Krośnice zamierza realizować wspólnie 
z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz określa cele, zasady i formy tej 
współpracy. Program został opracowany po konsultacjach przeprowadzonych w sposób określony w 
Uchwale Nr VI/28/2011 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie.

Zaplanowane na 2017 r. środki rzędu 20 000,00 -  40 000,00 zł będą przyznawane w konkursach 
ofert. Wzory druków określone ustawą (oferta oraz sprawozdanie) będą dostępne na stronie
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internetowej Gminy.
Skarbnik Gminy poinformowała, że kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej zakwestionowała 

dotychczasowy sposób przyznawania środków na działalność sportową, w związku z czym od 2017 r. 
będą ogłaszane konkursy ofert. Radny Jacek Skrzypczyk zauważył, że do konkursów będą mogły 
przystąpić tylko podmioty zarejestrowane w KRS. Radny Zdzisław Jasięga stwierdził, że 
zdyskwalifikuje to większość podmiotów, które do tej pory otrzymywały dofinansowanie na 
prowadzoną działalność. P. Skarbnik wyjaśniła, że jedno stowarzyszenie może firmować więcej 
podmiotów -  sekcji i klubów sportowych, składając w ich imieniu ofertę. Radna Zofia Adamus 
zasugerowała omówienie tych kwestii na posiedzeniu Komisji Oświaty.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący zał. nr 3 do niniejszego 
protokołu.

Ad 2.2. Projekt nr 163 w sprawie wieloletniego programu współpracy Gminy Krośnice z 
organizacjami pozarządowymi w latach 2017-2021 omówiła Pani Paulina Piskorz -  pomoc 
administracyjna.

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie daje organowi jednostki samorządu 
terytorialnego możliwość uchwalenia wieloletniego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Wieloletni 
program współpracy powstał na gruncie zapisów ustawowych, opinii przedstawicieli organizacji 
pozarządowych oraz dotychczasowych doświadczeń. Obejmuje wybrane najważniejsze sfery zadań 
publicznych, które Gmina Krośnice zamierza realizować wspólnie z organizacjami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego oraz określa zasady i formy tej współpracy. Uchwała oznacza 
również realizację zasad partnerstwa, jawności, suwerenności, efektywności, pomocniczości i 
uczciwej konkurencji w zakresie wykonywania zadań publicznych. Z uwagi na kilkuletni okres 
obowiązywania, program został opracowany kompleksowo i możliwie szeroko obejmuje różne 
obszary działań organizacji pozarządowych. Program został poddany wymaganym konsultacjom 
społecznym i stanowi dokument prezentujący wieloletnią politykę samorządu lokalnego wobec 
organizacji pozarządowych.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący zał. nr 4 do niniejszego 
protokołu.

Ad. 2.3-7. Projekty nr 164-168 w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na 
obszarze Gminy Krośnice, w obrębach: Bukowice (działka nr 151 i 773/2), Dziewiętlin (działka nr 
14/5), Grabownica (działka nr 55/7) oraz Suliradzice (działka nr 114/2) omówił Pan Jarosław 
Krzywiński -  Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji.

Uchwalenie planów zakończy procedurę zmiany przeznaczenia gruntów -z gruntów rolnych na 
grunty pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, dokonywaną na indywidualne wnioski ich 
właścicieli.

W planach miejscowych uwzględniono:
> wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury oraz walory architektoniczne 

i krajobrazowe - poprzez określenie funkcji, która może być realizowana na wyznaczonych 
terenach oraz wyznaczenie wskaźników i parametrów określających charakter i gabaryty 
zabudowy;

> wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i 
leśnych - poprzez ograniczenie dopuszczalnych działalności na wybranych terenach, 
wskazanie terenów objętych ochroną akustyczną, wskazanie obszarów objętych formami 
ochrony przyrody, określenie sposobu gospodarowania wodami opadowymi, określenie 
sposobu zaopatrzenia w ciepło, a także poprzez uzyskanie odpowiednich opinii i uzgodnień 
instytucji i organów odpowiedzialnych za realizację wymagań środowiskowych;

> wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej - 
poprzez wskazanie obiektów i obszarów objętych ochroną konserwatorską oraz określenie 
zasad zagospodarowania tych obszarów i zakres dopuszczalnej ingerencji w obiekty
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zabytkowe, a także uzgodnienie projektu planu z Wojewódzkim Dolnośląskim 
Konserwatorem Zabytków;

> wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia - poprzez ograniczenie 
dopuszczalnych działalności na wybranych terenach, wskazanie terenów objętych ochroną 
akustyczną, a także zaopiniowanie projektu planu przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego;

> walory ekonomiczne przestrzeni - poprzez rozmieszczenie funkcji w zgodzie z 
uwarunkowaniami ekonomicznymi danych lokalizacji. Uwzględnienie walorów 
ekonomicznych przestrzeni realizowane jest m. in. poprzez wprowadzenie w centralnej części 
planu jedynie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinne z ograniczeniem wysokości zabudowy. 
Uznano, że takie rozwiązanie jest bardzie uzasadnione ekonomiczne i adekwatne do 
istniejących uwarunkowań (obszar poza śródmiejski miasta);

> prawo własności - poprzez zapewnienie przewidzianych prawem możliwości udziału w 
procedurze planistycznej (wyłożenie do publicznego wglądu, dyskusja publiczna, składanie 
uwag);

> potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa - poprzez dokonanie wymaganych uzgodnień z 
organami ochrony państwa;

> potrzeby interesu publicznego - poprzez dokonanie uzgodnień z organami odpowiedzialnymi 
za realizację inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym i ponadlokalnym;

> potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 
szerokopasmowych - poprzez wskazanie terenów komunikacji publicznej oraz dopuszczeniu 
lokalizacji tam oraz na innych terenach sieci i urządzeń infrastruktury technicznej;

> zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej oraz zachowanie 
jawności i przejrzystości procedur planistycznych - poprzez obwieszczenie na tablicy 
ogłoszeń oraz ogłoszenie w lokalnej prasie i na stronach urzędu informacji o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowego projektu zagospodarowania przestrzennego oraz możliwości 
składania wniosków oraz informacji o wyłożeniu projektu planu wraz z prognozą do 
publicznego wglądu, planowanej dyskusji publicznej i możliwości składania uwag do 
projektu planu i prognozy;

> zasady projektowania uniwersalnego, uwzględniające potrzeby osób niepełnosprawnych, 
wynikające z Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych, sporządzonej w Nowym Jorku 
dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 poz. 1169) - poprzez wskazanie na konieczność 
zapewnienia na poszczególnych terenach odpowiedniej liczby miejsc postojowych dla 
pojazdów wyposażonych w kartę parkingową.

Przy ustaleniu przeznaczenia terenu oraz określenia zasad jego zagospodarowania Wójt uwzględnił 
złożone do planu wnioski, uwarunkowania ekonomiczne, środowiskowe i społeczne oraz wagę 
interesu publicznego i prywatnego. Z uwagi na specyfikę obszaru objętego opracowaniem przy 
wyznaczaniu terenów pod zainwestowanie uwzględniono część wymogów wynikających z ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w szczególności:

> wymóg lokalizowania nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający dostęp do 
odpowiedniej ilości i jakości wody został zapewniony poprzez wskazanie obowiązującego 
sposobu zaopatrzenia w wodę, z wodociągu;

> zapewnianie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i 
rowerzystów zostało zapewnione przez dopuszczenie chodników i ścieżek rowerowych na 
wszystkich terenach komunikacji publicznej;

> dążenie do planowania i lokalizowania nowej zabudowy na obszarach o w pełni 
wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, w granicach jednostki 
osadniczej zostało uwzględnione przez dopuszczenie rozwoju zainwestowania także na 
terenach już zainwestowanych oraz zmiany funkcji istniejących terenów na obszary 
przeznaczone także pod nowe inwestycje;

> dążenie do planowania i lokalizowania nowej zabudowy wzdłuż istniejących, wyposażonych 
w infrastrukturę techniczną, ciągów komunikacyjnych oraz obszarach w bezpośrednim 
sąsiedztwie istniejącego zainwestowania, poprzez planowanie zainwestowania na terenach 
położonych w sąsiedztwie istniejących ciągów komunikacyjnych.
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Ad. 2.9. Projekt nr 170 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do 
realizacji projektu pn. "Regionalny Program Energetyki Prosumenckiej - mikroinstalacje 
fotowoltaiczne w budynkach jednorodzinnych na terenie wybranych gmin Dolnego Śląska” omówiła 
Pani Agnieszka Grygierczyk-Kozińska - Kierownik Referatu Pozyskiwania Środków z 
Funduszy Strukturalnych.

Przystąpienie do Partnerstwa jest odpowiedzią na konkurs ogłoszony przez Dolnośląską 
Instytucję Przewodniczącą w ramach Osi priorytetowej 3 „Gospodarka niskoemisyjna”, 
Działania 3.1 „Produkcja i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych -  konkurs horyzontalny”, 
Schemat 3.1.C „Projekty grantowe”. W/w konkurs przeznaczony jest na projekty grantowe dot. 
produkcji energii elektrycznej i/lub cieplnej (wraz z podłączeniem tych źródeł do sieci dystrybucyjnej/ 
przesyłowej) polegające na budowie (w tym zakup niezbędnych urządzeń) mikroinstalacji służących 
wytwarzaniu energii z OZE. Planowany do realizacji projekt pn. „Regionalny Program Energetyki 
Prosumenckiej -  mikroinstalacje fotowoltaiczne w budynkach jednorodzinnych na terenie wybranych 
gmin Dolnego Śląska” skierowany będzie do mieszkańców (Grantobiorców) Gmin -  Partnerów 
Projektu. Jego celem jest pozyskanie środków na około 30-50 szt. mikroinstalacji fotowoltaicznych 
dla mieszkańców każdej Gminy -  Partnera uczestniczącego w projekcie. Wysokość dofinansowania 
dla Grantobiorców będzie kształtować się na poziomie do 85 % poniesionych wydatków 
kwalifikowalnych. Udział finansowy Gminy Krośnice w ww. przedsięwzięciu wynosi 51 100,00 zł 
brutto, w tym:
- 6 000,00 zł - współfinansowanie przez Gminę przygotowania dokumentacji aplikacyjnej,
- do 39 100,00 zł- współfinansowanie przez Gminę wkładu własnego kosztów zarządzania Projektem, 
realizowanego przez Lidera,
- do 6 000,00 zł - finansowanie kosztów zarządzania Projektem, realizowanym przez Gminę, z czego:

- wkład własny Gminy - 900,00 zł (15 %),
- dofinansowanie RPO WD 2014-2020 - 5 100,00 zł (85 %).

Odpowiadając na pytania Radnej Anny Wietrzyńskiej P. Grygierczyk-Kozińska omówiła zasady 
produkcji energii przez instalacje fotowoltaiczne oraz wyjaśniła jak wyliczona została kwota 
51 100,00 zł na wkład własny Gminy, gdzie przyjęto do realizacji ok. 30 wniosków mieszkańców.

Pan Jarosław Krzywiński wyjaśnił, że przy ocenie wniosków głównym kryterium będzie 
usytuowanie budynku względem stron świata, dlatego nie wszystkie wnioski zostaną zakwalifikowane 
do montażu instalacji.

Wójt podsumował, że o przystąpieniu Gminy Krośnice do Partnerstwa zdecydował argument, iż 
jest to być może jedyna okazja pozyskania dla mieszkańców dofinansowania na realizację instalacji 
fotowoltaicznych, a działanie wielu gmin w ramach jednego stowarzyszenia ograniczy koszty 
organizacyjne przedsięwzięcia.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożone projekty uchwał, stanowiące załączniki nr 5-9 do
niniejszego protokołu.

Ad. 2. 10. Projekt nr 171 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących 
na terenie Gminy Krośnice omówiła Pani Elżbieta Kalityńska -  Skarbnik Gminy.

Zgodnie z przepisami ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, rada gminy w drodze uchwały 
określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym że roczne stawki nie mogą przekroczyć 
stawek ustalonych przez Ministra Finansów. Ponieważ stawki na 2017 r. zostały przez Ministra 
Finansów obniżone, należy dostosować obowiązujące w Gminie Krośnice stawki podatku od 
nieruchomości od:

> budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym, gdzie przyjęto górną granicę wyznaczoną przez 
ustawodawcę -  10,59 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

5



> gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777), i położnych na terenach, 
dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 
zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudową o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do 
tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego, gdzie przyjęto górną granicę wyznaczoną przez ustawodawcę 
-  2,98 zł od 1 m2 powierzchni.

P. Skarbnik stwierdziła, że stawki te nie mają w Gminie Krośnice zastosowania, bowiem 
dotychczas nie występował żaden z w/w przedmiotów opodatkowania. Pozostałe stawki podatku od 
nieruchomości mieszczą się w ustawowych granicach i nie są zmieniane (podwyższane) od 2012 r. 
Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Rady P. Skarbnik wyjaśniła, że ogłoszona przez Prezesa 
GUS średnia cena skupu żyta (będąca podstawą naliczania podatku rolnego w 2017 r.) jest niższa niż 
w 2016 r., zatem podatnicy zapłacą niższy podatek rolny.

Wójt dodał, że w związku z nie podwyższaniem kolejny rok z rzędu stawek podatkowych 
(podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych) a także niższą ceną skupu żyta 
(podstawa naliczania podatku rolnego) i ceną sprzedaży drewna (podstawa naliczania podatku 
leśnego), do budżetu wpływa mniej dochodów. Mimo to Gmina ponosi znaczne koszty utrzymania już 
wybudowanej infrastruktury (kolejka wąskotorowa, basen), a mieszkańcy oczekują kolejnych 
inwestycji -  dróg, chodników, oświetlenia itp., więc w przyszłości podwyżka podatków będzie 
nieunikniona. Wójt przypomniał także, że niektórzy mieszkańcy w 2016 r. zapłacili wyższy podatek 
w związku z realizowaną przez Starostwo Powiatowe w Miliczu modernizacją ewidencji gruntów (na 
co Gmina nie miała wpływu), a nie z podwyżką stawek podatkowych.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 2.11. Projekt nr 172 zmieniający Uchwałę Nr XIV/78/2015 Rady Gminy Krośnice z dnia 10 
grudnia 2015 r. w sprawie obowiązujących na terenie Gminy Krośnice wzorów formularzy składanych 
przez podatników podatku rolnego, leśnego oraz od nieruchomości, do celów podatkowych omówiła 
Pani Elżbieta Kalityńska -  Skarbnik Gminy.

Proponowane zmiany formularzy podatkowych IR-1 oraz DR-1 mają na celu ułatwienie 
podatnikom podatku rolnego ich wypełniania.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 13 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 2.12. Projekt nr 173 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości omówiła Pani Elżbieta 
Kalityńska -  Skarbnik Gminy.

Do już obowiązujących zwolnień od podatku od nieruchomości proponuje się dodać nowe 
zwolnienia obejmujące:

> budynki gospodarcze lub ich części służące wyłącznie działalności rolniczej (magazyny pasz 
płodów rolnych, stodoły, pomieszczenia na hodowlę drobiu i chów zwierząt), położone na 
gruntach nie stanowiących gospodarstw rolnych przeznaczone na potrzeby danego 
gospodarstwa domowego, z wyłączeniem związanych z działalnością gospodarczą i 
pomieszczeń przeznaczonych na garaże;

>  kaplice wiejskie w budynkach nie będących własnością parafii.

Po dyskusji nad w/w propozycjami Wójt wycofał z projektu uchwały zwolnienie kaplic wiejskich w 
budynkach nie będących własnością parafii.
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Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 14 do
niniejszego protokołu.

O godz. 1416 zarządzono przerwę.
Dalsze obrady, wznowione o godz. 1426, prowadził Przewodniczący Rady Gminy Piotr Morawek.

Ad. 2.13. Projekt nr 174 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2016 omówiła Pani Elżbieta 
Kalityńska -  Skarbnik Gminy.

W budżecie Gminy Krośnice dokonano następujących zmian:
1. Dochody budżetu - po analizie wykonania za 10 m-cy 2016 r.- zwiększono o 421 200,00 zł, w tym:

> 8 000,00 zł -  wpłaty za gospodarowanie mieniem gminy,
> 9 600,00 zł - dochody związane z promocją i turystyką,
> 230 000,00 zł - podatek od nieruchomości od osób prawnych,
> 5 000,00 zł - odsetki od wpłat podatkowych od osób prawnych,
> 1 000,00 zł - wpłaty podatku leśnego od osób fizycznych,
> 25 000,00 zł - wpłaty podatku od środków transportowych,
> 20 000,00 zł - wpłaty podatku od czynności cywilnoprawnych,
> 15 000,00 zł - wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych,
> 17 000,00 zł -  wpływy z udziałów gminy z zaliczki i funduszu alimentacyjnego,
> 2 000,00 zł -  wpłaty z Urzędu Pracy,
> 70 000,00 zł - wpłaty za śmieci,
> 3 400,00 zł -  odsetki od wpłat za śmieci,
> 15 000,00 zł - pomoc finansowa mieszkańców sołectwa Łazy na zakup dodatkowych

urządzeń siłowni zewnętrznej na gminnym placu zabaw w Łazach.

2. Dochody budżetu zmniejszono o 1 370 000,00 zł, w tym:
> 1 300 000,00 zł - wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości,
> 30 000,00 zł - wpłaty osób zainteresowanych zmianami w planach miejscowych,
> 20 000,00 zł - odsetki od nieterminowych wpłat podatków od osób fizycznych,
> 20 000,00 zł - opłata adiacencka.

3. Na wniosek Dyrektora CETS o 39 000,00 zł zwiększono dotację dla CETS z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności kulturalnej w 2016 r. (dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego, rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby).

4. Wydatki budżetu - po analizie realizacji za 10 m-cy 2016 r. - zwiększono o 207 200,00 zł z 
przeznaczeniem na :

> wkład własny do programu „Regionalny Program Energetyki Prosumenckiej -  
mikroinstalacje fotowoltaiczne w budynkach jednorodzinnych na terenie wybranych gmin 
Dolnego Śląska” -  6 000,00 zł,

> nadzór inwestorski przy budowie chodnika w Wierzchowicach -  3 500,00 zł,
> wynagrodzenia dla inkasentów podatków, wpłaty na PFRON oraz uzupełnienie planu 

funduszu socjalnego w Urzędzie Gminy -  12 200,00 zł,
> usługi w zakresie informacji turystycznej -  10 000,00 zł,
> zakup usług transportowych dla dzieci ze szkoły w Kużnicy Czeszyckiej -  6 400,00 zł,
> wydatki w zakresie gospodarki odpadami -  70 000,00 zł,
> usługi związane z wymianą opraw oświetleniowych na terenie Gminy -  22 700,00 zł,
> zwiększenie dotacji bieżącej dla ZUK w zakresie remontów dróg -  20 000,00 zł,
> zwiększenie dotacji dla Instytucji Kultury -  39 000,00 zł,
> zakup dodatkowych urządzeń na plac zabaw w Łazach -  17 400,00 zł.
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5. Zmniejszono plan wydatków o 26 000,00 zł z tytułu:
> usług remontowych na przepustach gminnych -  20 000,00 zł,
> wydatków inwestycyjnych związanych z renowacja wieży zabytkowego Kościoła w 

Bukowicach -  6 000,00 zł.

6. Zwiększono przychody budżetu o 1 130 000,00 zł z tytułu wolnych środków na rachunku 
bankowym Gminy na dzień 01.01.2016 r. i po zmianach deficyt budżetu wyniesie 5 680 246,00 zł.

7. Budżet Gminy po zmianach:
> Dochody 41 497 223,24 zł,
> Wydatki 47 177 469,24 zł,
> Przychody 8 915 000,00 zł,
> Rozchody 3 234 754,00 zł.

W związku z sugestią Radnego Zdzisława Jasięgi dot. obniżenia cen sprzedaży gminnych 
nieruchomości P. Jarosław Krzywiński omówił zasady przetargów oraz obniżania cen.

Na pytanie Radnej Bogumiły Bialic o wydatek w kwocie 10 000,00 zł na usługi w zakresie 
informacji turystycznej P. Skarbnik wyjaśniła, że środki te są m. in. przeznaczone na zakup gadżetów 
reklamowych (przewodniki, mapy itp.) sprzedawanych następnie w Informacji Turystycznej, co 
znajduje odzwierciedlenie po stronie dochodów.

Radna Anna Wietrzyńska prosiła o uzasadnienie dotacji dla CETS w kwocie 39 000,00 zł. P. 
Skarbnik wyjaśniła, że CETS składa comiesięczne rozliczenia wydatkowanych środków oraz w 
zależności od potrzeb składa wnioski o uruchomienie kolejnych transz dotacji. Na pytanie Radnego 
Jacka Skrzypczyka o efekty takiego „ręcznego sterowania” P. Skarbnik wyjaśniła, że sytuacja uległa 
poprawie, przypominając że we wrześniu 2015 r. Dyrektor CETS wnioskował o 100 000,00 zł dotacji. 
Wójt wyjaśnił, że po analizie budżetów CETS z poprzednich lat zdecydowano, że w 2016 r. 
gospodarka finansowa CETS będzie podlegać szczególnej kontroli celem zapobieżenia 
marnotrawieniu środków publicznych.

Radna Anna Wietrzyńska i Radny Jacek Skrzypczyk stwierdzili, że pomimo zapewnień Dyrektora 
Adama Rostalskiego oferta CETS jest niewystarczająca, a dla miejscowości w których są świetlice 
wiejskie wręcz żadna.

Wójt wyjaśnił, że zreorganizowano CETS tworząc w Urzędzie Gminy Referat Turystyki i 
Promocji oraz przejmując nadzór nad kolejką wąskotorową i świetlicami wiejskimi, ponadto część 
zadań (wraz z pracownikami) została przejęta przez GOSiR.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 15 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 2.14. Projekt nr 176 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 
2016-2027 omówiła Pani Elżbieta Kalityńska -  Skarbnik Gminy.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano następujących zmian:
1. Dochody, wydatki i przychody uaktualniono zgodnie ze zmianami w budżecie.

2. W przedsięwzięciach bieżących budżetu zaplanowano zadanie budowy mikroinstalacji 
fotowoltaicznych w budynkach jednorodzinnych. Zgodnie z umową partnerską, w latach 2016-2019 
Gmina zapewni partnerowi obsługującemu projekt środki w łącznej kwocie 51 100,00 zł, w tym:

> 2016 r. - 6 000,00 zł,
> 2017 r. - 14 000,00 zł,
> 2018 r. - 20 000,00 zł,
> 2019 r. - 11 100,00 zł.

3. Po dokonanych zmianach limit wydatków na 2016 r. wyniesie:
> 10 305 558,00 zł na wydatki majątkowe,
> 489 882,00 zł na wydatki bieżące.
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Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 16 do
niniejszego protokołu.

Ad. 3. Radna Anna Wietrzyńska w imieniu mieszkańców Wierzchowic zgłosiła problem zarwanych 
poboczy ul. Sadowniczej sugerując ograniczenie ruchu pojazdów ciężarowych. P. Jarosław 
Krzywiński wyjaśnił, że Gmina wielokrotnie zwracała się do Zarządu Drogowego w Miliczu o 
zabezpieczenie poboczy.

Radny Jerzy Chołodecki pytał czy możliwe jest skanalizowanie ul. Kolejowej w Krośnicach na 
odcinku za torami. Wójt wyjaśnił, że na 2017 r. nie planuje się takiego zadania, ponadto problem 
braku kanalizacji dotyczy również innych obszarów Gminy, w związku z czym należy opracować 
stosowną koncepcję i zabezpieczyć w budżecie odpowiednie środki na realizację projektu.

P. Skarbnik prosiła, aby poszczególne komisje w najbliższym czasie omówiły projekt budżetu na 
2017 r., który będzie głosowany pod koniec grudnia.

Ad. 4. Wobec zrealizowania porządku obrad, o godz. 1515 Przewodniczący Rady Gminy Piotr 
Morawek zakończył wspólne posiedzenie komisji.

Protokolant 
Olga Skomra

Przewodniczący
Komisji Budżetu, Finansów i Planowania 

Piotr Kubiak

Przewodniczący Rady Gminy 
Piotr Morawek
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